
 

                                                                                                                                               

 

 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЁРТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 300 

от 26 октября 2023 года   
г. Дегтярск 
 

Об организации работы по оказанию  

государственных услуг, осуществляемых  

МО МВД России «Ревдинский»  

(отделом по вопросам миграции)  

гражданам городского округа  

Дегтярск  
 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2016 № 699 (ред. от 17.07.2023) «Об 

утверждении Положения о Министерстве внутренних дел Российской Федерации и Типового 

положения о территориальном органе Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

субъекту Российской Федерации», Приказом МВД России от 23.12.2022 № 984 «Об 

утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской 

Федерации  по предоставлению государственной услуги по предоставлению адресно-

справочной информации», заслушав информацию главы городского округа Дегтярск, 

прокурора города Ревды Свердловской области, временно исполняющего обязанности  

начальника отдела по вопросам миграции МО МВД России «Ревдинский»  об организации 

работы по оказанию государственной услуги, осуществляемой отделом по вопросам миграции 

МО МВД России «Ревдинский»  по предоставлению адресно-справочной информации 

гражданам городского округа Дегтярск», руководствуясь Уставом городского округа Дегтярск,  

Дума городского округа Дегтярск 

РЕШИЛА: 

 1. Информацию главы городского округа Дегтярск, прокурора города Ревды 

Свердловской области, временно исполняющего обязанности  начальника отдела по вопросам 

миграции МО МВД России «Ревдинский»  об организации работы по оказанию 

государственных услуг, осуществляемых отделом по вопросам миграции  МО МВД России 

«Ревдинский»  гражданам городского округа Дегтярск принять к сведению. 

 2. Рекомендовать администрации городского округа Дегтярск  предоставить нежилое 

помещение по адресу: город Дегтярск, улица Калинина, дом 46, кабинет № 5, площадью - 18,7 

м2 (кад. № 66:40:0101026:1725)  МО МВД России «Ревдинский»  для организации работы по 

оказанию государственных услуг гражданам городского округа Дегтярск. 

 

 

 

 



  

2 

 

 3. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника отдела по вопросам 

миграции МО МВД России «Ревдинский» организовать работу по предоставлению 

государственных услуг на территории городского округа Дегтярск. 

 4. Предложить прокурору города Ревды Свердловской области взять на контроль 

организацию предоставления государственных услуг на территории городского округа 

Дегтярск  МО МВД России «Ревдинский». 

5.  Настоящее Решение  вступает в силу со дня  принятия. 

     6. Опубликовать настоящее Решение  в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск  «Муниципальный вестник» и на официальном 

сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – http://degtyarsk.ru/. 

7. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на администрацию  

городского округа Дегтярск. 

8. Контроль   за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

Думы городского округа Дегтярск по социальной политике.  

 

 

Глава городского округа Дегтярск             В.О.Пильников  

 

Согласовано: 

Председатель Думы городского округа Дегтярск                     И.Н.Бусахин                                   


